Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

 Администрация Манычского сельского поселения

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15.06.2020                                                                                №  41
п. Степной Курган
	Об утверждении порядка и сроков составления проекта бюджета Манычского сельского поселения Сальского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

       В соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ростовской области от 22.05.2020  № 462 «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта областного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», решением Собрания депутатов Манычского сельского поселения от 25.09.2013 № 42 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Манычском сельском поселении», в целях обеспечения составления проекта бюджета Манычского сельского поселения Сальского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов Администрация Манычского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:
 1. Утвердить Порядок и сроки составления проекта бюджета Манычского сельского поселения Сальского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Специалистам администрации по курируемым направлениям, главным распорядителям средств местного бюджета обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.
         3.Признать утратившим силу постановление Администрации  Манычского сельского поселения от 09.07.2019 № 31 «Об утверждении порядка и сроков составления проекта бюджета Манычского сельского поселения Сальского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».
4. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном Интернет-сайте Администрации Манычского сельского поселения.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
  6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на начальника сектора экономики и финансов Максимкину Е.В.
Глава  Администрации

Манычского сельского поселения                                       Г.П.Бавина
Постановление вносит

сектор экономики и финансов
Максимкина Е.В.
	Приложение

к постановлению

Администрации

Сандатовского сельского поселения

от 06.07.2018 № 61

приложение

к постановлению Администрации

Сандатовского сельского поселения

от 15.06.2020 № 41

ПОРЯДОК

и сроки составления проекта бюджета Манычского сельского поселения Сальского района
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Информация о предельной штатной численности органов местного самоуправления Манычского  сельского поселения на 2021-2023 годы
	до 01.09.2020

	ведущий специалист Администрации Манычского  сельского поселения Дудченко С.М.

	2.
	Разработка прогноза налоговых и неналоговых доходов бюджета Манычского  сельского поселения Сальского района на 2021-2023 годы, экономических показателей, исходных данных и сведений необходимых для составления проекта бюджета Манычского  сельского поселения Сальского района и прогноза консолидированного бюджета Манычского  сельского поселения Сальского района на 2021-2023 годы по формам, установленным Администрацией Манычского  сельского поселения
	до 18.09.2020
	начальник сектора экономики и финансов Максимкина Е.В.

	3.
	Представление предложений для формирования предельных показателей расходов бюджета Манычского  сельского поселения Сальского района на 2021  год и на плановый период 2022 и 2023 годов по формам, установленным распоряжением Администрацией Манычского  сельского поселения о методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета Манычского  сельского поселения Сальского района
	до 05.10.2020
	главные распорядители средств бюджета Манычского  сельского поселения Сальского района

	4.
	Формирование и представление главе Администрации Манычского  сельского поселения параметров бюджета Манычского  сельского поселения Сальского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, подготовленных на основе:

     прогноза поступлений доходов с учетом данных главных администраторов доходов бюджета Манычского  сельского поселения Сальского района;

     предельных показателей расходов  бюджета Манычского  сельского поселения Сальского района
	до 05.10.2020
	начальник сектора экономики и финансов Максимкина Е.В.

	5.
	Подготовка проекта постановления Администрации Манычского  сельского поселения «О прогнозе социально-экономического развития Манычского  сельского поселения на 2021 - 2023 годы»
	до 15.10.2020
	Ведущий специалист – экономист Метелкина И.А.

	6.
	Подготовка проекта постановления Администрации Манычского  сельского поселения «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Манычского  сельского поселения на 2021-2023 годы»
	до 16.10.2020
	начальник сектора экономики и финансов Максимкина Е.В.

	7.
	Согласование с сектором экономики и финансов Администрации сельского поселения проектов муниципальных программ Манычского  сельского поселения, предлагаемых к реализации начиная с 2021 года, а также проектов изменений в ранее утвержденные муниципальные программы Манычского  сельского поселения
	до 16.10.2020
	ответственные исполнители муниципальных программ Манычского  сельского поселения

	8.
	Доведение до главных распорядителей средств бюджета Манычского  сельского поселения Сальского района предельных показателей расходов местного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
	до 20.10.2020
	начальник сектора экономики и финансов Максимкина Е.В.

	9.
	Формирование электронных документов для составления проекта бюджета Манычского  сельского поселения Сальского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов в информационной системе «АЦК-Планирование» Единой автоматизированной системы управления общественными финансами в Ростовской области, с приложением обоснований бюджетных ассигнований по формам, установленным распоряжением Администрации Манычского  сельского поселения о методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета Манычского  сельского поселения Сальского района
	до 30.10.2020
	начальник сектора экономики и финансов Максимкина Е.В.

	10.
	Предоставление в сектор экономики и финансов Администрации сельского поселения паспортов муниципальных программ Манычского  сельского поселения Сальского района (проектов изменений в указанные паспорта)
	до 30.10.2020
	ответственные исполнители муниципальных программ Манычского  сельского поселения

	11.
	Подготовка и предоставление в Собрание депутатов Манычского  сельского поселения следующих проектов решений:

«О бюджете Манычского  сельского поселения Сальского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

	до 13.11.2020

	начальник сектора экономики и финансов Максимкина Е.В.

3